iy
‘lei; Cirra o1 Canosa b1 PucLia
& Provincia Barletta — Andria - Trani
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN. 1539 /12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici— Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

DETERMINAZIONE No OAR  peL 21 DIC.2013

OGGETTO: lavori “ Risanamento Idrogeologico dell’abitato di Canosa di Puglia -
Realizzazione della rete pluviale al servizio della zona 167 ed adeguamento
dei recapiti finali — 2° Stralcio”Assestamento, omologazione spese per
rendicontazione finale.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retro estesa proposta, pari data ¢ oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufhci:
O Settore LL.PP.
O Revisori dei Conti
IRIGENTE

VISTO: per la regolarita contabile attes

e nanziari}/
i COMUKNE di CANOSA di PUGLIA. e - e
ACC. _251 (918 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE

IMP. 1210/2007 Dott. Gfuswse

UFFICIO RAGIONERIA C%

——

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia
per quindici giorni consecutivi dal al al n.

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli



CIT'I'A’ Dl CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta — Andria - Trani

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: lavori * Risanamento Idrogeologico dell”abitato di Canosa di Puglia — Realizzazione

della rete pluviale al servizio della zona 167 ed adeguamento dei recapiti finali — 2°
Stralcio” Assestamento, omologazione spese per_rendicontazione finale.

I1. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 161/2008 ¢ stato approvato il progetto esecutivo relativo
ai lavori di “Risanamento Idrogeologico dell’abitato di Canosa di Puglia - Realizzazione
della rete pluviale al servizio della zona 167 ed adeguamento dei recapiti finali — 2° stralcio”
. per la somma a base d’appalto di Euro 1 .855.000.00 oltre oneri per la sicurezza pari a Euro
45.000.00 e cosi per complessivi Euro 1.900.000,00, redatto dal R.t.p. Capogruppo ing.
Fabio Mastellone di Castelvetere, ing. Rocco Melchionna e ing. Tommaso Todisco;

con determinazione dirigenziale 312/2008 si stabiliva che la scelta del contraente a cui
affidare I’esecuzione dei lavori in oggetto doveva essere effettuata mediante procedura
aperta con il criterio del prezzo piu basso, inferiore a quello posto a base di gara determinato
mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, trattandosi di contratto da stipulare
a misura. con esclusione automatica delle offerte anomale;

con determinazione dirigenziale n. 451/2008, i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati in
via definita all'lmpresa Pietrafesa S.r.l. Di Piano San Nicola (PZ) verso l'importo di €.
1.317.068.55. al netto del ribasso d'asta del 28,.999% oltre gli oneri della sicurezza, non
soggetti a ribasso, pari ad €. 45.000,00, cosi per complessivi €. 1.362.068.55 a cui va
aggiunta I' LV.A. nella misura del 10%;

in data 27/02/2009 & stato sottoscritto il contratto d'appalto portante il n. 1793 di repertorio e
registrato presso I'Agenzia delle Entrate di Barletta il 17/03/2009 al n. 270;

i lavori sono stati consegnati in data 10/04/2009 e terminati il 29/04/2011; i
con determinazione dirigenziale n. 110 del 31/03/2011 ¢ stata approvata una perizia
suppletiva e di variante dell'importo complessivo dei lavori, al netto del ribasso d'asta pari
ad €. 1.383.121.38 oltre €. 45.000.01 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e
pertanto complessivamente €. 1.428.122,38 quindi con un maggior importo netto rispetto al
contratto originario di €. 66.053,83;

I'esecuzione dei lavori previsti nella suddetta perizia sono stati affidati alla stessa impresa
esecutrice dei lavori principali;

per detta perizia € stato sottoscritto in data 21/07/2001 il contratto suppletivo portante il n.
1924 di Rep.. reg.to a Barletta il 2/08/2011 al n. 648;

Precisato che:

_il Direttore dei Lavori. in data 26/07/2011 ha redatto lo stato finale del lavori dell'importo
complessivo di €. 1.427.846.52:

-con determinazione dirigenziale n. 486 del 31/12/2012 ¢ stato ritenuto ammissibile il certificato
collaudo tecnico amministrativo redatto da una commissione di nomina regionale, con il quale si¢
accertata per i lavori eseguili una spesa complessiva di €. 1.427.846,52:

Accertato che:




-conformemente a quanto risultante dal menzionato certificato di collaudo, viene a rilevarsi in
favore dell’Impresa un credito di €. €. 7.139,23, al netto di I.V.A. e degli acconti corrisposti, pari
ad €. 1.420.707.29,cosi distinto:

-totale netto lavori dallo stato finale €. 1.427.846,52
-a detrarre n. 4 certificati in acconto €. 1.420.707.29
Resta il credito residuo netto €. 7.139,23

-risultano definite tutte le spese afferenti al finanziamento dell’opera tra cui le spese generali;

Considerato che, per le necessitd emerse durante il corso dei lavori ¢ sempre nel limite della
disponibilita del quadro economico, si & reso necessario - rimodulare I’attribuzione delle spese alle
singole voci del quadro economico procedendo a ridistribuire ed assestare le stesse;

Ritenuto di dover determinare in via definitiva, ai fini della rendicontazione, le spese effettuate;

Richiamata la Determinazione di questo Settore n. 486 del 31/12/2012 avente ad oggetto:
“Ammissibilita del Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo e liquidazione somme spettanti
a saldo all'impresa Pietrafesa S.r.1.”;

Visti 1a Deliberazione di G.C. n. 1/2013 e il D. Lgs. 267/2000;
DETERMINA
per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato:

1. di approvare il nuovo quadro economico di spesa assestato, nonché di omologare tutte le spese
sostenute per I’attuazione dell’intervento di che trattasi come riportate nella scheda allegata, ai

fini della rendicontazione finale e, conseguentemente, di fissare il costo complessivo dell’opera
in euro 1.949.704,19;

2. di precisare che:
-il costo dell'intervento ¢ finanziato per euro 2.430.000,00 nelk’ambito del I° Atto integrativo
dell’ APQ “Accelerazione della spesa nelle aree urbane™ Delibera CIPE 35/2005; con impegno
al n. 1210/2007; cap. 3358 del Peg 2012, gestione residui 2007;
-la Regione Puglia ha accreditato la complessiva somma di €. 1.857.149,19
-in relazione alle disposizioni contenute nel Disciplinare regolante i rapporti Regione/Soggetti
Beneficiari dei finanziamenti, questo Ente ha anticipato l'importo complessivo di €. 92.554,24
per far fronte ai vari pagamenti in favore di Enti, Ditte e Professionisti e per il quale si dovra
richiedere il rimborso;

(S ]

di accertare un ulteriore economia di spesa di €. 5.200,49 oltre a quelle rivenienti dal ribasso
d'asta pari ad €. 475.095,32 e cosi complessivamente €. 480.295,81.-

Sy



